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I N SANN HIS1ORI
Hau gesun d 1940 :

Den jødisk e for r etnin gsm ann en Mor itz R abin owi tz,
b efinn er seg øver st p å n azisten es dødsliste og m å velge

mellom livet eller familien sin .

R egissør
J OHANNES VIKSE P EDERSEN

P r odu sent & Manu sfor fatt er
MARIA LAVELLE

Sjan ger
DRAMA

Spilletid
2 5 MINUTTER

Opptak
HAUGE SUND & SKÅNEVIK

P lanl agt P r emier e
HØSTEN 2 022

.
Indre kai under 2 . verdenskrig.

Bilde fra Odd Jakob Haalands samling.



HA MDI I NGI N
Desember 1940 :  Norge har vært under tysk okkupasjon

i flere måneder, og Morit z lever i dekning på en isolert
gård på Toft ekalven- en lit en øy ut enfor Skånevik.

Han og gårdsjent a Brit a (15) er midt i julebakst en da de
plut selig hører duren av en mot orbåt nærme seg øya .

Brit a løper ned for a se hvem det er, og der, like rundt
svingen, t reffer hun dem - fire høyreist e menn med våpen

og mørke uniformer.

Morit z løper for livet og gjemmer seg i skogen mens
Gest apo ran saker gårdshuset . Gjennom flere t ilbakeblikk,

blir vi kjent med akt ivist en, visjonæren,
forretningsmannen, og pappaen Morit z Rabinowitz.

Hvor langt er han villig til a ga for a berge livet , og
samtidig holde familien sin samlet?

Øverst:  Morit z og datt eren Edith .
Til venstre :  Edith, ekt emannen
Hans og familiehunden.
Til høyr e: Harry Reichwald, sønnen
til Edith og Hans.

Alle fire er sentrale karakt erer i
filmen.



I I ISI ORII
Moritz Rabinowitz kom til Norge fra Polen som 14-år ing,

og ett er noen år som selger i onkelens klesbutikk i Bergen,
satt e han kursen mot Haugesund i 1911. Med en dress,
noen slips, og enorme mengder pågangsmot i bagasjen ,

skapt e han et klesimper ium med butikker langs hele
sørvestlandskyst en , fra Haugesund i nord t il Kr ist iansand i

sør . I t illegg, bygde han Norden s st ør st e klesfabr ikk, og
Haugesund ble ett er hvert kjent for å ha «de best kledde

innbyggerne i landet .»

Mor itz var en outsider og en Haugesunds-patr iot . Han var
nyt enkende både som forretningsmann og verden sborger,

og forutså t idlig hva som ville skje om Hitler kom til
makt en . Allerede på 1930-t allet begynt e han å skr ive

art ikler og leser innlegg om ut enr ikspolitikk i nasjonale
aviser, der han advarte mot Nazismen . Fra skr ivebordet

sitt i den forblåst e byen Haugesund, jobbet han på tver s av
landegrenser for å få budskapet sitt fram .

Da jødeforfølgelsen i Europa t ilt ok, skrev han per sonlige
t elegrammer t il President Roosevelt og st at sminist er

Chamberlain i England, der han bønnfalt dem om å gr ipe
inn før det var for sent .

Men samfunnsengasjement et hans hadde en pr is . Bare
timer ett er at invasjonen var et faktum og tyske tropper

hadde gått i land i Haugesund, begynt e Gest apo den
nådeløse jakt en på Rabinowitz.
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PRODS I NI & A NUS
MARIA LAVELLE

Mar ia Lavelle er en produsent og
manusforfatter fra Haugesund. Hun er
utdannet ved en av verdens fremst e
filmskoler, NYU Tisch School of the Arts
i New York, hvor hun tok en Mast er i
filmproduksjon .

Hennes først e Haugesundsfilm, Holy Jail, gjorde st or
int ernasjonal suksess og vant blant annet publikumsprisen ved
den Oscar-kvalifiserende filmfestivalen i Austin i 2019. Flere av
filmene hennes har blitt vist- og vunnet pr iser ved prestisjetunge
festivaler i USA, England og Japan .

I 2020 skrev Lavelle manus til en stor slått dramaserie om
verdens først e kvinnelige skipsredere, Hanna Brummenæs og
Bertha Torgersen fra Haugesund. Serien er for tiden under
utvikling med amerikanske produsenter, og blir forhåpentligvis
a se på Netflix i 2023.

komme ntar:
"Den aller først e DVDen jeg kjøpte for mine egne penger, var
en dokumentar om Moritz Rabinowitz. J eg var 11 år, og ble
aldr i helt den samme igjen. På grunn av kr igens grusomheter,
er dessverre ikke Rabinowitz-familien her for a fore sin egen
histor ie videre. Derfor skal jeg gjøre mitt for at hist or ien deres
blir fort alt og bevart gjennom denne filmen ."

REGISSØR
JOHANNS VIKSI PEI RSI N

Johannes Vikse Pedersen er født og
oppvokst i Haugesund. Han er utdannet
filmregissør ved University of
Roehampton i London, hvor han gjorde
seg bemerket som et sjeldent regi-t alent .
Han mottok filmskolens høyest e
utmerkelse for eksamensfilmen sin, Petite.

På tross av sin unge alder, har Pedersen allerede regissert flere
kortfilmer som har fått internasjonal oppmerksomhet . Senest ,
var det Hollywood-regissør Harald Zwart (Karate Kid, Den 12.
Mann, og L ange Flate Ballær) som fikk opp øyene for Pedersen,
og ansatt e han som Script Supervisor på filmen L ange Flate
Ballær 3.

komme ntar:

"Da jeg var i 12-års alderen, ble jeg introdusert til hist or ien om
Rabinowitz gjennom en lærer på Hauge skole. Ett er en
påfølgende samtale med best efaren min, ble jeg ble mer og mer
betatt av hist or ien om mannen som kom alene til et ukjent land
og bygde seg et emperie, men allikevel aldr i fikk helt innpass i
samfunnet .

J eg nevnte nylig Rabinowitz for noen venner, og ble skuffet over
ahore at ingen av dem visste hvem han var. Det følt es nest en
som et svik, både fra historien og fra vår side. Men i 2022, er det
80 år siden Rabinowitz døde, og da synes jeg det er på tide at
han får skinne på lerretet ."



IAGKO NSUI NI KREATIVI IEAM
ARE VHSIBO

Arne Vestbø er sakprosaforfatt er, og har
gitt ut t o bøker som handler om Mor itz
Rabinowitz. Den før st e, "Mor itz Rabinowitz.
En biografi" kom ut på Spart acus i 2011,
og  fikk  mye oppmerksomhet og gode
kr itikker fra et samlet norsk pressekorps.

I 2014 ble "Øverst på nazist enes liste" (Spart acus) utgitt , med
barn og unge som målgruppe. Boken ble i 2017 valgt ut t il
prosjekt et "Hele Rogaland leser", noe som medført e at 25 000
eksemplarer ble distr ibuert grat is gjennom folkebibliot ekene t il
hele fylkets befolkning. Vestbø har t il sammen holdt hundrevis av
foredr ag om Rabinowitz over hele landet .

kommentar:

"Hist or ien om Rabinowitz er dypt fascinerende, og jeg har lenge
vent et på at noen skulle skjønne hvor godt den vil egne seg også
som film. Filmen A dieu vil bli et eksempel på en film som
virkelig betyr noe, og formidle en fortelling som det er svært
viktig at så mange som mulig får kjennskap t il, også ut enfor
Norges grenser . Forhåpentligvis er dett e prosjekt et bare st art en
på noe som kan bli enda st ør re."

A RIA HUNER, Skuespiller& Co an u s

Mar ia Tuner er en norsk skuespiller og
manusforfatter oppr innelig fra Haugesund.
Hun er utdannet ved Amer ican Academy
of Dramatic Art s i Los Angeles, og har
blant annet skrevet og spilt i en mørk
komedie ved navn Darling, You 're so Mean
to Me, som hun også vant flere
amer ikanske pr iser for.

For samme rolle, ble Tuner nominer t t il Best e Skuespiller ved
New York Movie Awards. Tuner flytt et hjem igjen t il
Haugesund i juli 2020, og har siden det spilt i kortfilmen
Hopeless som ble vist ved Den Norske Filmfestivalen i
Haugesund. Tuner skal spille Edith Rabinowitz Reichwald i
filmen, og var med-forfatt er av manuset .

HHG E KALI I VIK, H ilm fotogra f

Helge Kallevik er en pr isvinnende
filmfotograf fra Haugesund. Han er
utdannet filmfotograf ved AFDA South
African School of Motion Picture Medium
and Live Performances i 2012, og har
siden den den gang jobbet som freelancer
for store selskaper som Warner bros, Sony
Music, TV2 og NRK.



KREATIVI IEAM FRA PRODS INT EN
SUSANNE AUBERI, Kompon ist
Susanne Auber t er en filmkomponist fra
Haugesund. Hun har en Mast er i
filmkomposisjon fra Berklee College of
Music i England, hvor hun studert e under
BBC-komponist Maur izio Malagnini (Call
the Midwife, Paradise).

I 2018 samarbeidet hun med animat øren Rosa Beiroa på
kortfilmen In Our Skin som ble vist- og mott ok pr iser fra en
rekke festivaler over hele verden, blant annet den anerkjent e
Filmfestivalen i Cannes. Siden har Auber t komponert musikk
for flere int ernasjonale kortfilmer og videospill, senest Fishing
the Plastic fra 2020 som ble vist på den nasjonale TV-kanalen
RTP i Portugal.

Ulr ika Sj olin, Kost»vmedesigner

Ulr ika Sjolin er en av Nordens fremst e
kostymedesignere. I 2019 vant hun
Amandapr isen for best e kostymedesign i
stor filmen Spionen . I 2014 ble hun
nominer t t il den gjeve pr isen , Guldbaggen
for filmen Kann Ingen S org.

Sjl ins t idligere arbeid inkluderer kostymedesign på st ore
produksjoner som Jiigarna, Fartblinda og Midnight S un.

Denne filmen er forløperen t il en framtidig kinofilm eller
dramaser ie om Mor itz Rabinowitz, men siden de lengre

format ene krever betydelig mye mer ressur ser, velger vi i
først e omgang å lage kort-ver sjonen på 25 minutt er .

Vi skal sysselsett e filmarbeidere og skuespillere fra hele
regionen, og samtidig hent e inn er farne fagfolk t il utvalgt e

posisjoner . Vi har for eksempel Haugesundsjent a Mar ia Tuner
i rollen som Edith Reichwald, men s vi nok må t il det st ore

utland for a finne akt øren som kan spille Mor itz Rabinowitz.
Vi er allerede i dialog med casting byråer i Tyskland. Denne
blandingen av lokal, nasjonal og int ernasjonal arbeidskraft ,

vil ha en kompet ansehevende effekt på den regionale
filmbransjen .

Ett er ferdigstillelse, skal filmen sendes på filmfestivaler over
hele Europa og USA. Dett e gir oss mulighet t il avise fram

byen og hist or ien vår int ernasjonalt , og legger grunnlaget for
alle hist or iene vi vil fort elle fra Haugalandet i framtiden . Vi
vil også samarbeide med lokalhist or ikere og bruke filmen i

ut danningssammenheng. Med en spillet id på 25 minutt er, er
filmen per fekt t il klasseromsundervisning, visninger på

museer, bibliot eker, og nasjonale TV-kanaler som NRK, SVT
og DR.

A dieu er bare først e skritt på veien mot a sett e Haugalandet
på det globale filmkart et .

-  Maria Lavelle , Produsent



BUDS JETT TIDSI IJI
Skuespillere & Stab:  1.344 .000 NOK

Utstyr sleie:  2 50 .000 NOK
Lokasjoner :  50 .000 NOK
Transport :  100 .000 NOK

Kost  &  Losji:  42 5 .000 NOK
Scenografi  &  Rekvisitt er :  96 .000 NOK

Kostymer :  30 .000 NOK
Forsikring (10%):  2 85 .000 NOK

Filmfestivaler / Publisit et :  150 .000 NOK
Uforutsette utgifter (5%):  140 .000 NOK

TOTALT: 2 .800 .000 NOK

September 2 02 1
- Manus- og prosjektutvikling

Oktober 2 02 1
- Manus- og prosjektutvikling

- Soke om støtte fra Filmkraft

November 2 02 1
- Prosjektutvikling

- Soke om støtte fra Fr itt Ord

Januar 2 022
- Søke om st øtt e fra Fond for Lyd og Bilde

Februar 2 022
- Søke om st øtte fra NFI (Norges Filminstitutt)

Mars 2 022
- Forberedelse med nøkkelst ab

April 2 022
- 7 dagers opptak i Haugesund og Skånevik

Mai, Juni & Juli 2 022
- Ett erarbeid: klipp, lyd og farge

August 2 022
- Premiere / Den Norske Filmfestivalen

2 022-2 02 3  - Filmfestivaler og skolevisninger

Detaljert budsj ett sendes ved f orespørsel. A lle datoer avhenger av fi lmens fi nansiering.



FILMFESTIVALER
Maria Lavelle sine t idliger e filmer har blitt vist- og vunnet

pr iser ved annerkjente filmfestivaler som London
Int ernational Short Film Festival, Raindance, Palm Spr ings
Short sFest , Austin Film Festival, Tokyo Int ernational Film

Festival og Den Nor ske Filmfest ivalen .

SPO NSO RER
I likhet med Mor itz Rabinowitz, ønsker vi å nå ut ned

budskapet vårt t il et publikum langt ut enfor landegrensene
våre, og vi har nå mulighet en t il å fort elle en viktig og

gr ipende hist or ie med et verdensomspennende nedslagsfelt .
Selv små filmer kan ha stor innflytelse, og vi er avhengig av

din st øtte for å nå fram.

A dieu  skal sendes på alle de nevnt e fest ivalene, med flere.

• 
THE NORWEGIAN
I NTERNATIONAL

h FI LM FESTIVAL
HRAUGESUND

Dett e er en invest er ing i hist or ien og morgendagens t alent er,
men det blir og en invester ing i opplevelsen av å være med
å lage film - invest orer vil holdes oppdat er t gjennom hele

prosessen, og gjennom samtlige filmfestivaler .

t Internationale
Filmf estspiele
Berlin

Sponsorer blir kredit er t i rullet ekst en, under
"Med St øtt e Fra"

T R BECA
F L M

FEST VA L I t illegg vil bedr ift er og organisasjoner som st øtt er med
50.000 NOK eller mer få logo i rullet ekst en .

FESTIVAL DE CANNES

@)RANDANIE
FILM FESTIVAL

LO \I DO \
In ter na tio na l
h ort Fi lm Fest ival

Alle sponsorer får innsyn i både dokument ene og
nøkkelt allene i r egnskapet .

For informasjon om bankover føring og fakturer ing,
vennligst t a kont akt direkt e med Produsent via t elefon eller

email.

tifftoronto
international

• film fest ival • "v A U S T I N
F I L M
F E S T I VA L Tilskudd faktureres + mva.
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